
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№19 от 25 октября 2022 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

Извещение о возможности предоставления 

гражданамземельных участков для ведения 

личного подсобного хозяйства 

в границах населенного пункта 

 

В соответствии со ст. 39.18 Земельного 

кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об 

особенностях регулирования земельных 

отношений в Российской Федерации в 2022 году», 

Администрация Медвенского района Курской 

области информирует о возможности 

предоставления земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена, гражданам для ведения личного 

подсобного хозяйства в границах населенного 

пункта. 

Граждане, заинтересованные в 

предоставлении земельных участков в течение 10 

(десяти) календарных дней со дня опубликования 

данного извещения в порядке, предусмотренном 

для официального опубликования 

(обнародования) муниципальных правовых актов 

уставом поселения по месту нахождения 

земельных участков, вправе подавать заявления о 

намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды одним из следующих 

способов: в виде бумажного документа при 

личном обращении; в виде бумажного документа, 

направленного посредством почтового 

отправления. 

Прием заявлений осуществляется по 

адресу: 307030, Курская область,                       п. 

Медвенка, ул. Советская, д. 20, каб. № 21, с 

26.10.2022 по 07.11.2022 в рабочие дни с 08 
30 

часов до 13 
00

 часов, с 14 
00

 до 17 
30

 часов. 

Дата окончания приема заявлений: 

08.11.2022. 

Сведения о земельных участках:  
- земельный участок общей площадью 3700 

кв.м., из категории земель населённых пунктов, 

расположенный в границах кадастрового квартала 

46:15:081401, по адресу: Российская Федерация, 

Курская область, Медвенский район, 

Вышнереутчанский сельсовет, с. Гахово, вид 

разрешенного использования – ведение личного 

подсобного хозяйства (приусадебный земельный 

участок); 

- земельный участок общей площадью 3807 

кв.м., из категории земель населённых пунктов, 

расположенный в границах кадастровых 

кварталов 46:15:081401, по адресу: Российская 

Федерация, Курская область, Медвенский район, 

Вышнереутчанский сельсовет, с. Гахово, вид 

разрешенного использования – для ведения 

личного подсобного хозяйства (приусадебный 

земельный участок). 

Прием граждан для ознакомления со 

схемой расположения земельного участка, в 

соответствии с которой предстоит образовать 

земельный участок, ведется по вышеуказанному 

адресу и времени в период срока приема заявок о 

намерении участвовать в аукционе. Схема 

размещена в составе извещения на официальном 

сайте муниципального района «Медвенский 

район» Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://medvenka46.ru. 

_______________________________________ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
           19.10.2022                                    420-па 
 __________________________               № _____ 

           поселок  Медвенка 

О порядке предоставления   

единовременной денежной выплаты 

 

Во исполнение решения 

Представительного Собрания Медвенского района 

Курской области от 23.09.2022 №38/337 «О 

дополнительных социальных гарантиях лицам, 

призванным на военную службу по мобилизации, 

http://medvenka46.ru/


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №19 от 25.10.2022         

военнослужащим, заключившим контракт о 

прохождении военной службы с Министерством 

обороны Российской Федерации, и 

военнослужащими, проходящими службу в 

именном батальоне материально-технического 

обеспечения «Сейм», а также членам их семей», 

Администрация Медвенского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемый Порядок 

предоставления  единовременной денежной 

выплаты лицам, призванным Военным 

комиссариатом Медвенского района Курской 

области на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации в 

соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации», военнослужащих, заключивших 

контракт о прохождении военной службы с 

Министерством обороны Российской Федерации, 

военнослужащих, проходящих службу в именном 

батальоне материально-технического обеспечения 

«Сейм». 

2.Управлению социального обеспечения, 

материнства и детства Администрации 

Медвенского района (Филатова Н.А.), МКУ 

«Управление бюджетного учета Медвенского 

района» (Филатов Д.В.) обеспечить 

предоставление единовременной денежной 

выплаты гражданам, указанным в пункте 1 

настоящего постановления.  

3.Рекомендовать Военному комиссариату 

Медвенского района Курской области 

представлять в управление социального 

обеспечения, материнства и детства 

Администрации Медвенского района списки 

граждан, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления.  

4.Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Медвенского района Шевченко 

Н.В. 

5.Постановление вступает в силу со дня 

подписания, распространяется на 

правоотношения, возникшие с 24 февраля 2022 

года, и подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального района «Медвенский 

район» Курской области в сети «Интернет»   

 

 

Глава Медвенского района               В.В. Катунин 

 
Утвержден 

постановлением Администрации  

Медвенского района  

от 19.10.2022 №420-па 

 

Порядок  

предоставления  единовременной денежной 

выплаты лицам, призванным Военным 

комиссариатом Медвенского района Курской 

области на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации в 

соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации», военнослужащим, 

заключившим контракт о прохождении 

военной службы с Министерством обороны 

Российской Федерации, военнослужащим, 

проходящим службу в именном батальоне 

материально-технического обеспечения «Сейм» 

 

1.Настоящий Порядок определяет порядок 

оказания дополнительной меры поддержки в виде 

единовременной денежной выплаты следующим 

категориям граждан: 

лицам, призванным Военным 

комиссариатом Медвенского района Курской 

области на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации в 

соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации»; 

военнослужащим, заключившим контракт о 

прохождении военной службы с Министерством 

обороны Российской Федерации; 

военнослужащим, проходящим службу в 

именном батальоне материально-технического 

обеспечения «Сейм». 

2.Право на единовременную денежную 

выплату предоставлено лицам, указанным в 

пункте 1 настоящего Порядка, имеющим 

гражданство Российской Федерации и постоянное 

место регистрации на территории Медвенского 

района Курской области.  

3.Единовременная денежная выплата 

лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, 

осуществляется однократно и составляет 10 000 

рублей на человека.  



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №19 от 25.10.2022         

4.Получение единовременной денежной 

выплаты, установленной настоящим Порядком, не 

учитывается при определении права на получение 

иных выплат и при предоставлении мер 

социальной поддержки, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации, 

законодательством Курской области и 

муниципальными нормативными правовыми 

актами Медвенского района Курской области.  

5.Управление социального обеспечения, 

материнства и детства Администрации 

Медвенского района (далее – Управление) 

получает списки военнослужащих, призванных на 

военную службу по мобилизации, 

военнослужащих, заключивших контракт о 

прохождении военной службы с Министерством 

обороны Российской Федерации, 

военнослужащих, проходящих службу в именном 

батальоне материально-технического обеспечения 

«Сейм»  (с указанием фамилии, имени, отчества 

(при наличии), даты рождения, паспортных 

данных, страхового свидетельства обязательного 

пенсионного страхования (СНИЛС),адреса 

регистрации, банковских реквизитов), из 

Военного комиссариата Медвенского района 

Курской области в течение десяти дней после 

призыва по мобилизации, заключения контракта с 

МО РФ. 

6.Решение о назначении единовременной 

денежной выплаты принимается комиссией, 

утвержденной постановлением Администрации 

Медвенского района от 19.10.2022 №422-па «О 

создании межведомственной комиссии по 

вопросам  оказания поддержки семьям лиц, 

призванных на военную службу по мобилизации», 

в течение 3 рабочих дней со дня поступления 

сведений, указанных в пункте 5 настоящего 

Порядка.  

7.Единовременная денежная выплата 

осуществляется МКУ «Управление бюджетного 

учета Медвенского района» на лицевые счета 

получателей (лиц, указанных в пункте 1 

настоящего Порядка), открытые в финансово-

кредитных учреждениях Российской Федерации, 

не позднее месяца, следующего за месяцем 

принятия решения о назначении единовременной 

денежной выплаты на основании решения о 

назначении единовременной денежной выплаты с 

приложением реквизитов получателя.  

8.Финансирование расходов на 

осуществление единовременной денежной 

выплаты производится в пределах лимитов 

бюджетных обязательств, учтенных на указанные 

цели в бюджете муниципального района 

«Медвенский район» Курской области на 

очередной финансовый год и плановый период. 

__________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

               19.10.2022                             421-па 
  ________________________           №________ 

поселок  Медвенка 

О порядке предоставления единовременной   

денежной выплаты членам семьи погибшего  

(умершего) военнослужащего   

 

Во исполнение решения 

Представительного Собрания Медвенского района 

Курской области от 23.09.2022 №38/337 «О 

дополнительных социальных гарантиях лицам, 

призванным на военную службу по мобилизации, 

военнослужащим, заключившим контракт о 

прохождении военной службы с Министерством 

обороны Российской Федерации, и 

военнослужащими, проходящими службу в 

именном батальоне материально-технического 

обеспечения «Сейм», а также членам их семей», 

Администрация Медвенского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемый Порядок 

назначения и осуществления единовременной 

денежной выплаты членам семьи погибших 

(умерших) добровольцев, лиц, призванных на 

военную службу по мобилизации, 

военнослужащих, заключивших контракт о 

прохождении военной службы с Министерством 

обороны Российской Федерации, и 

военнослужащих, проходящих службу в именном 

батальоне материально-технического обеспечения 

«Сейм». 

2.Управлению социального обеспечения, 

материнства и детства Администрации 

Медвенского района (Филатова Н.А.), МКУ 

«Управление бюджетного учета Медвенского 

района» (Филатов Д.В.) обеспечить 

предоставление единовременной денежной 

выплаты гражданам, указанным в пункте 1 

настоящего постановления.  



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №19 от 25.10.2022         

3.Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Медвенского района Шевченко 

Н.В. 

4.Постановление вступает в силу со дня 

подписания, распространяется на 

правоотношения, возникшие с 24 февраля 2022 

года, и подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального района «Медвенский 

район» Курской области в сети «Интернет». 

 

 

Глава Медвенского района              В.В. Катунин 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Медвенского района 

от 19.10.2022  №421-па 

 
ПОРЯДОК 

назначения и осуществления единовременной 

денежной выплаты членам семьи погибших 

(умерших) добровольцев, лиц, призванных на 

военную службу по мобилизации, военнослужащих, 

заключивших контракт о прохождении военной 

службы с Министерством обороны Российской 

Федерации, и военнослужащих, проходящих службу 

в именном батальоне материально-технического 

обеспечения «Сейм»  

 

1.Настоящий Порядок определяет 

процедуру назначения и осуществления 

единовременной денежной выплаты членам семей 

погибших (умерших) добровольцев, лиц, 

призванных на военную службу по мобилизации, 

военнослужащих, заключивших контракт о 

прохождении военной службы с Министерством 

обороны Российской Федерации, и 

военнослужащих, проходящих службу в именном 

батальоне материально-технического обеспечения 

«Сейм» (далее - единовременная денежная 

выплата). 

2.Право на единовременную денежную 

выплату имеют члены семей добровольцев,  лиц, 

призванных на военную службу по мобилизации, 

военнослужащих, заключивших контракт о 

прохождении военной службы с Министерством 

обороны Российской Федерации, и 

военнослужащих, проходящих службу в именном 

батальоне материально-технического обеспечения 

«Сейм», погибших в ходе специальной военной 

операции, либо в случае их смерти до истечения 

одного года со дня увольнения с военной службы, 

наступившей вследствие ранения (контузии, 

травмы, увечья) или заболевания, полученного 

при исполнении обязанностей военной службы. 

3.К членам семьи погибших (умерших) в 

ходе специальной военной операции, указанных в 

пункте 2 настоящего Порядка, относятся: 

а)супруга (супруг), состоявшая 

(состоявший) на день гибели (смерти) погибшего 

(умершего) в зарегистрированном браке с ним; 

б)несовершеннолетние дети погибшего 

(умершего) (учитываются дети от предыдущих 

браков); 

в)дети погибшего (умершего), ставшие 

инвалидами до достижения ими возраста 18 лет и 

достигшие на день гибели (смерти) погибшего 

(умершего) возраста 18 лет; 

г)дети погибшего (умершего), 

обучающиеся в образовательных организациях по 

очной форме обучения по основным 

образовательным программам и не достигшие на 

день гибели (смерти) погибшего (умершего) 

возраста 23 лет; 

д)родители погибшего (умершего). 

4.Единовременная денежная выплата 

предоставляется в размере 100 000 (сто тысяч) 

рублей в равных долях всем членам семьи 

погибшего (умершего),  указанных в пункте 3 

настоящего Порядка. 

5.Получение единовременной денежной 

выплаты не учитывается при определении права 

на получение иных выплат и при предоставлении 

мер социальной поддержки, предусмотренных  

законодательством Российской Федерации, 

законодательством Курской области и 

муниципальными нормативными правовыми 

актами Медвенского района Курской области. 

6.Единовременная денежная выплата 

предоставляется гражданам, указанным в пункте 3 

настоящего Порядка, однократно. 

7.Осуществляет выплату единовременной 

денежной выплаты МКУ «Управление 

бюджетного учета Медвенского района», путем 

перечисления денежных средств на счета граждан, 

открытые на их имя в российских кредитных 

организациях, карты «Мир».  

8.Для назначения единовременной 

денежной выплаты, члены семьи погибшего 

(умершего) военнослужащего (далее — заявители) 

подают в управление социального обеспечения, 

материнства и детства Администрации 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №19 от 25.10.2022         

Медвенского района (Филатова Н.А.) заявление по 

форме, утвержденной постановлением 

Администрации Медвенского района 

приложением №1 к настоящему Порядку. 

Заявление подается от каждого члена 

семьи. Несовершеннолетние дети погибшего 

(умершего) военнослужащего включаются в 

заявление законного представителя (родителя, 

усыновителя, опекуна, попечителя), а при его 

отсутствии - в заявление должностного лица 

органа опеки и попечительства. 

9.Одновременно с заявлением для 

назначения единовременной денежной выплаты в 

управление социального обеспечения, 

материнства и детства заявители предоставляют: 

копию документа, удостоверяющего 

личность заявителя; 

копию справки воинской части о гибели 

(смерти) военнослужащего при выполнении задач 

в ходе специальной военной операции в период с 

24 февраля 2022 года; 

копию выписки из приказа об исключении 

погибшего (умершего) военнослужащего из 

списков личного состава воинской части; 

свидетельство о смерти погибшего 

(умершего) военнослужащего; 

свидетельство о смерти члена семьи, 

имеющих право на данную выплату; 

свидетельство о заключении брака; 

свидетельство о расторжении брака ( в 

случае, если есть ребенок (дети) от предыдущих 

браков); 

свидетельство о рождении ребенка (детей); 

страховое свидетельство обязательного 

пенсионного страхования всех членов семьи;  

свидетельство об установлении отцовства 

(в случае, если нет свидетельства о заключении 

брака); 

копия удостоверения опекуна (попечителя) 

(для опекуна, попечителя); 

документы, подтверждающие факт 

обучения в образовательной организации по 

очной форме обучения (для детей в возрасте до 23 

лет, обучающихся в образовательных 

организациях, по очной форме обучения по 

основным образовательным программам);    

10.Возраст детей погибшего (умершего) 

военнослужащего учитывается по состоянию на 

день его гибели (смерти). 

11.Одновременно с копиями документов, 

указанных в пункте 9 настоящего Порядка, 

представляются их подлинники, которые после 

сверки в день подачи заявления возвращаются 

заявителю. 

Указанные документы могут быть 

направлены по почте. В этом случае направляются 

копии документов, верность которых 

засвидетельствована в установленном 

законодательством Российской Федерации 

порядке, подлинники документов не 

направляются. 

Заявитель несет ответственность за 

достоверность предоставленных документов. 

12.Единовременная денежная выплата 

может производится одному члену семьи 

погибшего (умершего) военнослужащего при 

условии, что другие члены семьи погибшего 

(умершего) военнослужащего дают на это 

письменное согласие. От имени детей в возрасте 

до 18 лет письменное согласие дают их законные 

представители. 

13.Специалист управления социального 

обеспечения, материнства и детсва в день подачи 

(получения) заявления и документов, указанных в 

пункте 8-9 настоящего Порядка: 

регистрирует заявление и прилагаемые к 

нему документы; 

сличает подлинники документов с 

предоставленными копиями и заверяет их; 

выдает уведомление о получении, в 

котором указываются дата приема заявления и 

документов, а также перечень поступивших 

документов; 

при получении заявления и документов по 

почте регистрирует поступившие заявление и 

документы и направляет заявителю решение об 

отказе или назначении единовременной денежной 

выплаты. Датой регистрации является день 

поступления заявления и документов. 

В случае если к заявлению, направленному 

в управление социального обеспечения, 

материнства и детства по почте, приложены 

документы, верность которых не 

засвидетельствована в установленном 

законодательством Российской Федерации 

порядке, управление социального обеспечения, 

материнства и детства возвращает их 

обратившемуся лицу в течение 3 рабочих дней с 

даты получения заявления и приложенных к нему 

документов. 

14.Решение о назначении или об отказе в 

назначении единовременной денежной выплаты 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №19 от 25.10.2022         

принимается начальником социального 

обеспечения, материнства и детства в течение 7 

рабочих дней со дня регистрации заявления. 

Уведомление  об отказе в назначении 

единовременной денежной выплаты направляется 

заявителю управлением социального обеспечения, 

материнства и детства по адресу, указанному в 

заявлении, в срок, не превышающий 5 рабочих 

дней со дня принятия соответствующего решения 

с указанием оснований, по которым заявителю 

отказано в назначении единовременной денежной 

выплаты. 

15.После принятия решения о 

предоставлении единовременной денежной 

выплаты управление социального обеспечения, 

материнства и детства размещает информацию о 

размере выплаты в ЕГИССО, согласно регламенту 

информационного взаимодействия поставщиков и 

потребителей информации с ЕГИССО. 

16.Основанием для отказа в назначении 

единовременной денежной выплаты являются: 

отсутствие у заявителя права на 

единовременную денежную выплату; 

непредставление или предоставление не в 

полном объеме документов, указанных в пункте 9 

настоящего Порядка; 

неправильное заполнение заявления на 

единовременную денежную выплату; 

выявление в заявлении и (или) в 

предоставленных документах недостоверных 

сведений; 

17.Заявитель имеет право повторно 

обратиться в управление социального 

обеспечения, материнства и детства за 

назначением единовременной денежной выплаты 

после устранения оснований для отказа в 

назначении, указанных в пункте 16 настоящего 

Порядка. 

18.Принятое решение о назначении 

единовременной денежной выплаты с 

приложением документов, указанных в пункте 9 

настоящего Порядка, формируется органом 

социальной защиты населения в личное дело 

заявителя.   

19.Основанием для начала организации 

перечисления единовременной денежной 

выплаты, является сформированное управлением 

социального обеспечения, материнства и детства 

личное дело, с решением о назначении данного 

вида пособия. 

Специалист органа социальной защиты 

населения, ответственный за подготовку 

выплатных документов, в течении 3 рабочих дней 

с момента принятия решения о назначении 

единовременной денежной выплаты,  формирует 

список получателей для передачи в МКУ 

«Управление бюджетного учета Медвенского 

района». 

МКУ «Управление бюджетного учета 

Медвенского района»  на основании списков 

получателей единовременной денежной выплаты 

готовит заявку в управление финансов 

Администрации Медвенского района на 

финансирование расходов по данной выплате и по 

мере выделения денежных средств обеспечивает 

своевременное их перечисление на счета 

получателей, открытых в кредитных 

организациях, через Управление федерального 

казначейства. 

Результатом рассмотрения заявления  

является перечисление денежных средств на счета 

получателей единовременной денежной выплаты. 

Единовременная денежная выплата 

осуществляется по мере финансирования 

Управлением финансов Администрации 

Медвенского района. 

Финансирование расходов на 

осуществление единовременной денежной 

выплаты производится в пределах лимитов 

бюджетных обязательств, предусмотренных в 

бюджете муниципального района «Медвенский 

район» Курской области на очередной 

финансовый год и плановый период. 

Излишне выплаченная сумма 

единовременной денежной выплаты  

удерживается с получателя только в том случае, 

если переплата произошла по его вине. 

Переполученная сумма погашается в 

добровольном порядке либо взыскивается с 

получателя в судебном порядке. 

Сумма, излишне выплаченная получателю 

по вине органа, назначившего единовременную 

денежную выплату, удерживается в порядке, 

установленном законодательством Российской 

Федерации.   

Ответственность за правильность 

назначения и выплату единовременной денежной 

выплаты возлагается на управление социального 

обеспечения, материнства и детства (Филатова 

Н.А.) по месту жительства. 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №19 от 25.10.2022         

20.Споры по вопросам назначения и 

перечисления единовременной денежной выплаты 

разрешаются в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации. 

__________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
             20.10.2022                              423-па 
 ________________________           №________ 
         поселок  Медвенка 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Медвенского района от 

28.02.2022 №57-па «О плате, взимаемой с  

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 65 Федерального 

закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Указом Президента 

Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 01.06.2022 №1000, в 

целях установления дополнительных льгот и 

социальных гарантий лицам, призванным на 

военную службу по мобилизации, а также 

военнослужащим, заключившим контракт о 

прохождении военной службы с Министерством 

обороны Российской Федерации, 

военнослужащим, проходящим службу в именном 

батальоне материально-технического обеспечения 

«Сейм», а также членам их семей, Администрация 

Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в Положение о порядке 

установления, взимания и расходования 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, 

общеобразовательных организациях, 

реализующих  программы  дошкольного  

образования, Медвенского района Курской 

области, утвержденное постановлением 

Администрации Медвенского района  от 

28.02.2022 №57-па «О плате, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми» следующие изменения и 

дополнения: 

1) пункт 1 статьи 5 изложить в следующей 

редакции: 

«1.Освобождаются от родительской платы 

родители (законные представители) детей-

инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (законных представителей), 

детей с туберкулезной интоксикацией, детей 

военнослужащих, призванных на военную службу 

по мобилизации, детей военнослужащих, 

заключивших контракт о прохождении военной 

службы с Министерством обороны Российской 

Федерации, детей военнослужащих, заключивших 

контракт и проходящих или прошедших службу в 

именном батальоне материально-технического 

обеспечения «Сейм» в зоне проведения 

специальной военной операции Российской 

Федерации на Украине или погибших (умерших) 

при выполнении служебных обязанностей в зоне 

проведения специальной военной операции 

Российской Федерации на Украине, осваивающих 

образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, а также детей, 

прибывших из Донецкой, Луганской народных 

республик и Украины, и зачисленных в 

дошкольные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования в Медвенском районе Курской 

области.»; 

2.Руководителям муниципальных 

дошкольных образовательных организаций, 

общеобразовательных  организаций, реализующих 

программы дошкольного образования, 

Медвенского района Курской области обеспечить 

открытость и доступность настоящего 

постановления путем его размещения на 

официальных сайтах образовательных 

организаций в сети «Интернет». 

3.Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на начальника МКУ 

«Управление образования» (Пинаева Н.Н.) и 

руководителей муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

общеобразовательных организаций Медвенского 

района Курской области, реализующих  

программы дошкольного  образования. 

consultantplus://offline/ref=73B57A171BC971970CD100A735E24DB34F17B0722AE4AC242D2F688E6B92B92402577361CB71035BC0E752944Cd957L
consultantplus://offline/ref=73B57A171BC971970CD100A735E24DB34F16B4712CE6AC242D2F688E6B92B92410572B6DC975155DCBF204C509CAC972979F95612CC96E10d758L


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №19 от 25.10.2022         

4.Постановление вступает в силу со дня 

подписания, распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 

года, и подлежит официальному опубликованию  

на  официальном  сайте  Администрации  

Медвенского  района  в  сети  Интернет.  

 

 

Глава Медвенского района             В.В.Катунин                                                                                

 

______________________________________________________________________________________ 
 

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 

 

№19 от 25 октября 2022 года 

 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 
Главный редактор: Н.Н. Пинаева, и.о. заместителя Главы 

 Медвенского района Курской области; 
Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


